

Referat af afdelingsrådsmødet den 20/11-19 kl. 16.30-17.30

Tilstede: Louise Hem, Jeanette og Stine

1. Klasse sammensætning, vi er mest tilhænger af at klasserne bliver delt inden sommerferien, så børnene kender til hvem de skal gå i klasse med i 7. og i stedet for to ønsker, børn der måske være 4 ønsker 2 pige og 2 drenge.
2. Lejrskole, er det et minimum i forhold til overnatninger, og må man godt have flere overnatninger, tæller SFO overnatningerne med?

3. Vision for Odden, Nykøbing og Egebjerg skole

I det nye skolefællesskab mellem Odden, Nykøbing og Egebjerg har ledelsen og triogruppen arbejdet på at finde vores fællesstræk og lave en profil for skolerne, der favner det der er fælles og samtidig peger ud i fremtiden.

Vi har som ledelse været bevidste om nødvendigheden af en profil, der kan være med til at trække familier og elever til fra andre kommuner og det at koble vores profil til Geoparken har været en del af denne strategi.

Geoparken skal forstås i den bredeste forstand, nemlig at give vores elever en bevidsthed og stolthed over hvor de kommer fra. De seneste år har vi set mange tiltage på hvad en øget bevidsthed om vores lokalområde kan føre med sig: Michelin stjerne til Dragsholm slot, Dansk tang, Rørvig catering, Isøre is, Ovnhusmarked mm.

Det er ligeledes blevet nævnt, at der gerne må være forskel på de 3 skoler, det vil betyde, at der i visionen beskrives hvordan ex fællesskab kan ses i Nykøbing, i Egebjerg, på Odden etc etc. Det skal der arbejdes videre med på skolerne, i skolebestyrelsen, i MED og i elevrådene -

Undervejs er blevet nævnt, at skolen skal danne nye traditioner, 2 skoledage næste skoleår: en fælles skoledag for alle elever og børnene i børnehaverne i Geoparken samt en fælles SFODag. På skoledagen forestiller vi os, at noget af rammen er: de store elever skal have ansvar for de små, at linjefagsholdene har en specifik opgave, at alle børn efterfølgende får et 'geocertifikat', at naturvejledning skal indgå, ligeledes geocatch.

Snart vil vores vision komme ud i pressen.